
rOPID
1,0 (2) KUPNÍ smlouva

ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

č. smlouvy kupujícího:

Smluvní strany

1.
FEDERAL CARS Praha s.r.o.
- se sídlem Kloknerova 2249/9,148 00 Praha - Chodov
- zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 306694
- zastoupena: Ing. Miroslav Havel, jednatel
- IČO: 07738722
- DIČ: CZ07738722
- bankovní spojení: 500053272/0800

(dále jen „prodávající")

2. Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace
se sídlem Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1
IČO:60437359
DIČ: CZ60437359
zastoupena: Ing. et Ing. PetrTomčík, ředitel

(dále jen „kupující")

(dále společně též jako „smluvní strany")

uzavřeli tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva") na dodávku dále popsaného předmětu plnění.

I.
Úvodní ujednání

(1) Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy na dodávku zboží, a to s cílem vymezit 
podmínky jejich právního styku, včetně vymezení jejich práv a povinností vyplývajících z tohoto 
závazkového vztahu.

(2) Smlouva o dodávce zboží je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřující k prodeji 
zboží a vůli kupujícího nakoupit předmětné zboží.

II.
Předmět smlouvy

(1) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 1 ks osobního motorového vozidla (dále jen „vozidlo" 
či „zboží"), které bude splňovat požadavky kupujícího na vozidla dle přílohy č. 1 této smlouvy, a 
v souladu s touto smlouvou převést na kupujícího vlastnické právo k němu.

(2) Prodávající se zavazuje též současně s dodáním vozidla zajistit jeho zápis do registru silničních 
vozidel a osadit je příslušnými tabulkami s přidělenou registrační značkou. Za tímto účelem vystaví 
kupující prodávajícímu potřebnou plnou moc.

(3) Nedílnou součástí dodávky jsou doklady v českém jazyce, umožňující řádné používání vozidla, 
a to návod k obsluze a prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., 

1



o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, nebo ujištění o shodě, není-li prohlášení o shodě zákonem vyžadováno.

(4) Kupující se zavazuje vozidlo, které bylo včas a řádně dodáno, převzít a uhradit prodávajícímu
dohodnutou kupní cenu v souladu s čl. III. této smlouvy.

(5) Dodávané vozidlo musí být nové, nepoužité, funkční, nerenovované, kompletní a vyrobeno
ne dříve než v roce 2019.

(6) Prodávající se zavazuje, že dodané vozidlo splňuje zákonné podmínky kjeho schválení
a registraci pro provoz na pozemních komunikacích po celou dobu účinnosti a platnosti kupní
smlouvy.

III.
Kupní cena

(1) Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na ceně zboží, která je stanovena v čl. Ill odst. 2 této smlouvy.

(2) Kupní cena za dodávku zboží činí:

Cena bez DPH: 385.207,43,- Kč
DPH v sazbě 21 %: 80.893,57,- Kč
Cena včetně DPH: 466.101,- Kč

(3) Cena uvedená v předchozím odstavci byla sjednána jako cena nejvýše přípustná
a nepřekročitelná zahrnující veškeré náklady prodávajícího a je platná po celou dobu platnosti
a účinnosti této smlouvy. Tato cena může být měněna pouze z důvodu změny zákonné sazby DPH.
Cena bude pro tento případ upravena písemným dodatkem k této smlouvě.

IV.
Dodací lhůta

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu vozidlo nejpozději do 14.12. 2020.

V.
Místo plnění a převzetí zboží

(1) Místem plnění je sídlo prodávajícího nebo provozovna prodávajícího, nachází-li se na území
hlavního města Prahy. Nemá-li prodávající sídlo ani vhodnou provozovnu na území hlavního města
Prahy, dohodou se smluvní strany na jiném vhodném místě předání v rámci tohoto území.

(2) Prodávající se zavazuje avizovat dodávku kupujícímu alespoň tři pracovní dny předem kontaktní
osobě uvedené v následujícím odstavci.

(3) Vozidla se považují za dodané jejich protokolárním převzetím oprávněným zástupcem kupujícího,
kterým je                                    , e-mail, . Spolu s vozidly
prodávající předá také doklady, které umožňují jejich řádné převzetí a používání (dodací list, návod
k užívání a obsluze, technický průkaz, záruční a servisní knížku, homologace, kopie rozhodnutí
o schválení technické způsobilosti typu vozidla od Ministerstva dopravy ČR včetně základního
technického popisu) a povinnou výbavu pro vozidla příslušné kategorie.

                     

2



(4) Kupující nepřevezme vozidlo, které nevykazuje kvalitu a technické provedení stanovené v příloze 
č. 1 této smlouvy nebo nejsou předány všechny požadované dokumenty dle odst. 3 tohoto článku.

VI.
Přechod vlastnických práv a nebezpečí škody na věci

(1) Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho protokolárním převzetím od prodávajícího. Zápis 
o předání a převzetí musí být datován a podepsán oběma smluvními stranami. Týmž okamžikem 
přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci.

(2) Prodávající nese plnou odpovědnost za to, že na zboží nevážnou práva třetí osoby.

VII.
Způsob fakturace a platební podmínky

(1) Prodávající vystaví na dodaná vozidla fakturu po protokolárním převzetí. Faktura se předkládá 
ve dvou vyhotoveních a musí k ní být přiložen protokol o převzetí zboží podepsaný osobou určenou 
k převzetí kupujícím podle této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury 
je splněna okamžikem, kdy byla dlužná částka odepsána z účtu kupujícího.

(2) Faktura musí obsahovat cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané 
hodnoty"). Faktura musí obsahovat mimo jiné též následující údaje:

a) 
b) 
c) 
d) 
e) 
f) 
g) 
h)

označení dokladu jako faktura,
číslo smlouvy dle číslování kupujícího,
den vystavení, den odeslání a den (doba) splatnosti faktury,
označení kupujícího a místo dodání zboží,
označení prodávajícího,
IČO a DIČ smluvních stran,
označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 
počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího.

Povinné náležitosti faktury vyplývající ze zákona o dani z přidané hodnoty nejsou tímto dotčeny.

(2) Faktura prodávajícího je splatná do 15 kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu.

(3) Pokud faktura nemá sjednané nebo zákonem stanovené náležitosti, má kupující právo vrátit 
fakturu k doplnění, kupující je oprávněn požádat prodávajícího o její doplnění písemně, nebo 
elektronickými prostředky, nejpozději však do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy ji prokazatelně 
obdržel. Nová lhůta splatnosti faktury počíná potom běžet dnem, kdy kupující obdržel bezchybnou 
fakturu.

(4) Kupující neposkytuje zálohy a žádná ze smluvních stran neposkytne druhé smluvní straně 
závdavek.

Vlil.
Záruka a vady zboží

(1) Nesplňuje-li vozidlo vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2099 občanského 
zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje smlouva a její přílohy, a vady 
v dokladech, nutných k užívání zbožř.

3



(2) Prodávající poskytuje na dodaná vozidla záruku na jakost po dobu 48 měsíců od jejich dodání 
kupujícímu nebo na počet ujetých kilometrů 100.000 km. Za den dodání se považuje den, kdy bylo 
vozidlo protokolárně převzato.

(3) Prodávající se zavazuje odstranit v záruční době vady na vozidle nejpozději do 30 dnů ode dne 
doručení reklamace a kdy mu kupující umožnil prohlédnutí vozidla za účelem posouzení oprávněnosti 
reklamace, pokud vzhledem k povaze vady písemně nedohodl s kupujícím jinou lhůtu pro odstranění. 
Prodávající odstraňuje oprávněně reklamované vady během záruční doby bezplatně. Užití § 2103, 
§ 2104, § 2111 a § 2012 odst. 1 občanského zákoníku se dohodou stran vylučuje. Zjevné a skryté vady 
lze uplatňovat kdykoliv po celou dobu záruční lhůty.

(4) Vady vozidla může kupující uplatnit též formou prostého e-mailu na adrese prodávajícího 
uvedené v čl. XII. Kupující umožní prodávajícímu prohlídku vozidel ve svém sídle nebo v jiné své 
provozovně na území hlavního města Prahy.

(5) Způsob vyřízení reklamace určuje kupující.

IX.
Smluvní pokuta a úroky z prodlení

(1) Je-li prodávající v prodlení s dodávkou vozidla oproti dodací lhůtě stanovené v čl. IV, uhradí 
smluvní pokutu ve výši 1 % z kupní ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení. Dodáním vozidla 
se pro tyto účely rozumí dodání předmětu plnění dle specifikace v příloze č. 1 včetně montáže 
a stanovených dokladů uvedených v čl. V odst. 3 této smlouvy.

(2) V případě prodlení s odstraněním vad v záruční době ve lhůtě stanovené v čl. Vlil odst. 3 této 
smlouvy je povinen prodávající uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny bez DPH 
za každý i započatý den prodlení a každou uplatněnou vadu. Za neodstranění vad se považuje také 
nedodání náhradního dílu vozidla.

(3) Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím úhradu 
zákonného úroku z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury ve výši stanovené 
zvláštním předpisem.

(4) Ujednání o smluvní pokutě nemají vliv na uplatnění nároku na náhradu případně vzniklé škody. 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů od doručení příslušné faktury. 
Pro vyúčtování a náležitosti faktury u úroků z prodlení a smluvních pokut platí obdobně ustanovení 
čl. VII. této smlouvy.

(5) Smluvní strany se dohodly, že kupující může započíst smluvní pokutu oproti pohledávce 
prodávajícího za převzaté zboží. Prodávající není oprávněn převést jakoukoliv pohledávku vůči 
kupujícímu na třetí osobu.

(6) Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, 
a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu, a rovněž není dotčeno plnit 
řádně povinnosti vyplývající z této smlouvy.

X.
Zvláštní ujednání

(1) Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

4



(2) Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit písemně veškeré skutečnosti,
které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů nebo kontaktních údajů
včetně právního nástupnictví.

(3) Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou
a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování korespondence uvedenou
v úvodních ustanoveních této smlouvy, není-li v této smlouvě nebo dohodou stran stanoveno jinak.
Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem
zmaří, má se za to, že zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí
pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den
po odeslání. Pokud je na doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu doby určené touto
smlouvou a smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem
zmaří, počíná taková doba běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne od uložení
písemnosti na poště.

XI.
Ukončení smlouvy

(1) Kupující může odstoupit od smlouvy, jestliže prodávající podá insolvenční návrh ve smyslu
zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ insolvenční
zákon"), a insolvenční soud nerozhodne o insolvenčním návrhu na prodávajícího do 3 měsíců ode
dne zahájení insolvenčního řízení, nebo insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku prodávajícího
ve smyslu §136 insolvenčního zákona, nebo insolvenční soud prohlásí konkurs na majetek
prodávajícího nebo pokud prodávající vstoupil do likvidace.

(2) Smluvní strany se dohodly, že mohou odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného
porušení některou ze smluvních stran. Smluvní strany považují za podstatné porušení smlouvy
zejména, ale nejen:

prodlení prodávajícího s dodávkou zboží delší než 30 dnů,
prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží delší než 30 dnů,
prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny delší než 30 dnů.

XII.
Další ujednání

(1) Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České republiky,
zejména občanským zákoníkem.

(2) K jednání o věcech spojených s realizací předmětu této smlouvy jsou oprávněni:

za kupujícího:                                                                    
za prodávajícího:                                                                  

(3) Stane-li se nebo bude-li shledáno některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným
či neúčinným, nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná, vymahatelná
a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení
neplatné/nevymahatelné/neúčinné novým ustanovením platným/vymahatelným/účinným, které
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu stanovení
neplatného/nevymahatelného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava právních předpisů
České republiky. ;

5



(4) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, číslovanými
ve vzestupné řadě a podepsanými oběma smluvními stranami případně jimi určenými zástupci, toto
se nevztahuje na změnu osob uvedených v odst. 2 tohoto článku. Změna osob uvedených v článku XII
je účinná vůči druhé smluvní straně doručením písemného oznámení takové změny.

(5) Nedílnou součástí smlouvy jsou níže vyjmenované přílohy.

(6) V souladu s ustanovením § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, nabývá kupující vlastnické právo pro svého
zřizovatele.

(7) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží po jednom stejnopise.

(8) Smlouva je výrazem svobodné vůle obou smluvních stran a nabývá platnosti a účinnosti dnem
podpisu oběma smluvními stranami.

(9) Uveřejnění této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí
kupující. Kupující je oprávněn takto uveřejnit smlouvu v plném znění.

(10) Součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy:
Příloha č. 1 - Kupujícím požadovaná technická specifikace
Příloha č. 2 - Specifikace dodávaného vozidla

Za prodávajícího

V Praze dne: 26.6.2020

Ing. Miroslav Havel

www.federalcars.cz .........

Za kupujícího

Regionální organizátor pražské integrované
dopravy, příspěvková organizace

6



Kopid e
 PRAŽSKÁ 
INTEGROVANÁ 
DOPRAVA

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

HA
GUE
GA
G

Příloha č. 4 - Technická specifikace pro část 2

Regionální organizátor pražské integrované dopravy
Rytířská 406/10, 110 00 Praha 1, Staré Město
IČO: 60437359

Datová schránka: ku79q7n
E-mail: ropid@ropid.cz
Web: www.pid.cz

Tel.: 234 704 511
Info: 234 704 560

mailto:ropid@ropid.cz
http://www.pid.cz


Wopid
PRAŽSKÁ 

fpííJí INTEGROVANÁ 
DOPRAVA

PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA G

Kategorie vozidla:
Velkoprostorové nebo-li víceúčelové vozidlo MPV, pro 5 osob.

Barva vozidla:
Červená nebo modrá.

Zavazadlový prostor:
Při sklopení druhé řady sedadel je nutný objem zavazadlového prostoru až ke stropu minimálně 2 900 I.

Dveře:
Dvoje boční posuvné dveře na obou bocích vozidla. Zadní dveře výklopné.

Sedadla:
Pětimístné vozidlo, možnost sklopení zadních sedadel v poměru 1/3 nebo 2/3. Přední sedadla vyhřívaná.

Užitečná hmotnost:
Minimální užitečná hmotnost je 550 kg.

Motor:
Benzín, minimální výkon je 75 kW.

Převodovka:
Min. 5stupňová

Další vybavení:
• centrální zamykání s dálkovým ovládáním,
• ABS, ASR, ESP, EDS, EBD, EBA (nebo obdobné systémy se srovnatelnou funkcionalitou dle 

označení výrobce vozidla),
• elektricky ovládaná okna předních dveří,
• elektricky ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka,
• LED denní světla,
• zadní parkovací asistent,
• asistent pro rozjezd do kopce,
• zabudovaná navigace, pokud možno volně aktualizovatelná,
• kontrola poklesu tlaku vzduchu v pneumatikách,
• tempomat + omezovač rychlosti,
• klimatizace,
• rezervní kolo (plnohodnotné),
• systém varování před srážkou,
• posilovač řízení,
• zásuvka na 12V,
• rádio/přehrávač MP3, USB port a Bluetooth,
• reproduktory,
• senzor venkovní teploty,
• přední mlhová světla,
• možnost nastavení volantu (osově i výškově),
• airbagy pro řidiče a spolujezdce + boční airbagy.
• povinná výbava vozidla dle zákona.

1/1



FEDERAL CARS Praha s.r.o.

Kioknerova 2249/9, 148 00 Praha 4 - Chodov
1Č: 07738722
DIČ: CZO7738722 PEUGEOT

NABÍDKA č. 300199833

Datum: 26.06.2020
Platnost do: 30.06.2020

Vyhotovil:            
Telefon:               

Email:                      

Jméno/Firma: REGIONÁLNÍ ORGANIZÁTOR PRAŽSKÉ
Adresa: RYTÍŘSKÁ 406/10

110 00 PRAHA - STARÉ MĚSTO
Kontakt.osoba:

+420 234704511
ropid@ropid.cz

Peugeot Rifter ACTIVE 1.2 PureTech 110 S&S MAN6

Technické parametry:

LCDV 1PK9AFQNNKB0A024
Výkon motoru (kW): 81
Zdvihový objem (ccm): 1199
Točivý moment (Nm): 205
Max. rychlost (km/h): 174
Zrychlení z 0-100 km/h (s): 11,7
Spotřeba městský provoz (1/100 km): 6,3
Spotřeba mimoměstský provoz (1/100 km): 4,9
Spotřeba kombinovaný provoz (1/100 km): 5,4
Emise CO2 - kombinovaný provoz (g/km): 124
Objem nádrže v litrech: 60
Počet míst: 5
Délka (mm): 4403
Šířka (mm): 2107
Výška (mm): 1878
Užitečná hmotnost (kg): 587
Objem zav. prostoru (za 1. řadou v litrech): 2126
Objem zav. prostoru (za 2. řadou v litrech): 597

Sériová výbava:
PEUGEOT i-Cockpit, Ocelová kola 16", okrasné kryty, Příčný úložný prostor nad čelním sklem, 6x Airbag, Výklopné
dveře zavazadlového prostoru, Boční posuvné dveře na pravé a levé straně, Poloautomatická klimatizace, Výškově
nastavitelné sedadlo řidiče, Detektor stavu tlaku vzduchu v pneumatikách, ESP + ASR + Pomoc při rozjezdu do svahu,
Pack Safety

mailto:ropid@ropid.cz


FEDERAL CARS Praha s.r.o.

Kloknerova 2249/9, 148 00 Praha 4 - Chodov
IČ: 07738722
DIČ: CZO7738722 PEUGEOT

NAB ID KA č. 3001998 3 3

Peugeot Rifter ACTIVE 1.2 PureTech 110 S&S MAN6

Základní ceníková cena: 490 000.00 Kč

Barva laku a čalounění:

M0JG Modrá Deep Blue / Metalický lak
OBFE Látkové čalounění ENIGMATIC tmavé

14 000.00 Kč

Volitelná výbava:
PR01 Přední mlhové světlomety
WL2K Navigace 3D s DAB
UB01 Zadní parkovací asistent
LV00 Náhradní ocelové kolo 16"
NA01 Vyhřívaná sedadla řidiče a spolujezdce

8 000.00 Kč
26 000.00 Kč

7 000.00 Kč
3 000.00 Kč

13 000.00 Kč

Cena před slevou: 561 000.00 Kč
Akční sleva: fleet 4 19.0% - 106 590.00 Kč

Příslušenství:

LED denní světla
OPTIGAR Optiway Garance 48M / 100000km
POV Povinná výbava

5 000.00 Kč
6 691.00 Kč

0.00 Kč

Nabízená cena s DPH: 466 101.00 Kč

Nabízená cena bez DPH: 385 207.43 Kč
Některé prvky příplatkové výbavy nahrazuji standardní výbavu stejného charakteru, aniž by tato skutečnost byla u jednotlivých položek 
uvedena.

Tento dokument byl vytištěn ekonomickým informačním systémem Klient, subsystémem AutoSalon verze 3.83.2 dne 26.06.2020 10 20

2/3



FEDERAL CARS Praha s.r.o.

Kloknerova 2249/9, 148 00 Praha 4 - Chodov
IČ: 07738722
DIČ: CZ07738722 PEUGEOT

NABÍDKA č. 300199833

Peugeot Rifter ACTIVE 1.2 PureTech 110 S&S MAN6

Rozměry:

PEUGEOT RIFTER

Děkujeme za Váš zájem o značku Peugeot a věříme, že tato cenová nabídka naplnila Vaše očekávání. V případě, že se 
Vaše požadavky změnily, jsme připraveni aktualizovat cenovou nabídku dle Vašich nových požadavků.

Budeme potěšeni, když se i Vy stanete majitelem vozu Peugeot.

S úctou

FEDERAL CARS Praha s.r.o.
Autorizovaný prodejce vozů Peugeot

Tato nabídka nového vozu byla vystavena autorizovaným prodejcem nových vozů značky Peugeot pro shora uvedeného odběratele, který je 
potenciálním zájemcem o zakoupení nového vozu značky Peugeot pro svou vlastní potřebu. Nabídka obsahuje základní informace o vozidíe a to dle 
stavu platnému ke dni vypracování této cenové nabídky. Obrázky použité v nabídce jsou ilustrační. Ceny, disponibilita a specifikace vozidla se mohou 
měnit bez předchozího upozornění.

Tento dokument by! vytištěn ekonomickým informačním systémem Klient, subsystémem AutoSalon verze 3.83.2 dne 26.06.2020 10 20

3/3




